УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

__________ С.А. Ковригин
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 41 дата 22.10.2015 г.
Присутствовали:
	Ковригин С.А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Урлапов А. А.
	-
	исполняющий обязанности начальника Управления муниципальной собственности администрации, начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Кудинов В. С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Валинуровой Н. Р. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 27 метрах к западу от дома № 15 по ул. Карпенко,                      с кадастровым номером 74:38:0124003:95, площадью 18,0 кв. м., для размещения объекта торговли (павильон).
Принято решение: оставить заявление без рассмотрения, в связи с наличием арендных отношений, предусмотренных договором от 01.01.2011 года № 2361.

2. Заявление ООО Группа Компаний «Строительство, инвестиции и технологии» -                    о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу:                           г. Чебаркуль, ул. Чебаркульская, 72/4, с кадастровым номером 74:38:0116002:72, площадью                     945,0 кв. м., для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение: отказать на основании п. 2 ст. 39.16 ЗК РФ (указанный в заявлении                           о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен на праве аренды).

3. Заявление Лебедевой Р. Н. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мр-н. Южный, ул. Зимняя, 28, с кадастровым номером 74:38:0140001:0179, площадью 1572,0 кв. м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату с разрешенным видом использования - для индивидуального жилищного строительства на основании                       п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

4. Заявление Дорофеева В. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Крайняя, 23, с кадастровым номером 74:38:0112013:13, площадью 1500,0 кв. м., для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату с разрешенным видом использования - для эксплуатации объекта индивидуального жилищного фонда                           на основании п.п. 6  п. 2 ст. 39.3 ЗК РФ.

5.  Заявление Зиганшиной Н. М. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Уральская, 36, по смежеству с западной стороны, площадью 600,0 кв.м., для эксплуатации жилого дома.
Принято решение: отказать на основании п. 14 ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка).
6. Заявление Хричиковой Н. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мр-н. Южный, ул. Соловьиная, 9, с кадастровым номером 74:38:0139001:10, площадью 1638,0 кв. м., сроком на 10 лет для строительства жилого дома.
Принято решение: оставить заявление без рассмотрения, в связи с наличием арендных отношений, предусмотренных договором от 15.10.2007 года № 1981.
7. Заявление Федотовской Ю. В. – о заключении договора аренды на новый срок, либо  предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль,                      по смежеству с северной стороны от домовладения № 8 по ул. Куйбышева, с кадастровым номером 74:38:0135001:41, площадью 705,0 кв. м., сроком на 3 года, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: заключить однократно договор аренды земельного участка сроком на три года для индивидуального жилищного строительства (завершения строительства) на основании   пп. 10 п. 2, п. 5 ст. 39.6 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Исполняющий обязанности

начальника Управления муниципальной

собственности администрации, начальник

отдела земельных отношений УМС

	А. А. Урлапов «____»_______2015 г.

	Начальник правового управления
администрации

	У. О. Зеленцова
«____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа
	С. М. Старостин
«____»_______2015 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. С. Кудинов

«____»_______2015 г.

	Начальника отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации
	Л. П. Куракина
«____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации
	А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры, градостроительства
и землепользованияадминистрации

	С. В. Шацкий
«____»_______2015 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова
«____»_______2015 г.